
                                                                                                                                                                                                                                                  

 
Republika e Kosovës                                                                                         Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                           Opština Prizren – Prizren Belediyesi 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REALIZIMI I BUXHETIT KOMUNAL  

 
PËR PERIUDHËN  JANAR –MARS  2013 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                        
Prll  2013 
Prizren 

 
 



 2

 
REALIZIMI I BUXHETIT KOMUNAL  
PËR PERIUDHËN JANAR-MARS 2013 

 

Të hyrat 
Buxheti i 
miratuar 

2013 

 Arkëtimi                   
I-III-2013  

Alokimi                             
I-III-2013 

Shpenzimet      
I-III-2013 

Gjendja         
I-III-2013 

Ind. 
Alok/ 
plan 

Ind. 
Shp./ 
plan 

Granti qeveritar 2013 
         

27,304,666  
        

14,493,625  
      

14,493,625  
      

5,457,328  
       

9,036,297  
        

53  
          

20  

Të hyrat vetjake  2013 
           

6,119,080  
          

1,039,383  
           

599,878  
         

317,105  
          

282,773  10    
          

5 

Të hyrat vetjake te bartura nga  2012 
                       

-   
                       

-   
                    

-   
                   

-   
                   

-   - - 

Te hyrat nga donacionet e brendshme - 
participimi 2013 

                       
-   

   
6,600  

               
1,794  

                   
-   

              
1,794             

Te hyrat nga donacionet e brendshme -
participimi i bartur nga 2012 

                       
-   

             
117,510  

           
117,510  

           
24,000  

            
93,510   - 

Donacionet e jashtme 2013 
                       

-   
                 

2,020  
               

2,020  
                   

-   
              

2,020   
           

-   

Donacionet e jashtme te bartura nga 2012 
                       

-   
               

25,090  
             

25,090  
                   

-   
            

25,090   
           

-   

Totali 
         

33,423,746  
        

15,684,228  
      

15,239,917   5,798,433  
       

9,441,484  
        

46 
          

17  

 
 
        Granti qeveritar në tremujorin e parë të vitit 2013 është alokuar në shumën prej  14,493,625 €, 
pra 53% e shumës së planifikuar për tërë vitin (27,304,666 €). Shuma e shpenzuar nga ky burim i 
Buxhetit komunal është  5,457,328 € ose 20% e shumës së paraparë për vitin 2013 .  
 
     Për periudhën janar –mars në vitin  2012 nga granti qeveritar janë alokuar  13,215,349 €. 
Planifikimi vjetor ka qenë në shumë prej 26,104,343 €. Nga ky burim vitin e kaluar janë shpenzuar  
5,119,632 € .  

         
       Gjatë periudhës janar- mars  2013 të hyrat vetjake janë alokuar  në shumë prej  599,878 €  ose 
10 % nga planifikimi prej 6,119,080 €. Nga kjo shumë janë shpenzuar  282,773 € ose 5 % e 
shumës së planifikuar.  
 
       Në periudhën e njëjtë të vitit  2012 të hyrat vetjake janë alokuar në shumën prej  551,830 €. 
Shpenzimet  nga kjo kategori e të hyrave ka qenë 309,587 € ose 6 % e shumës së planifikimit 
vjetor prej 5,490,675 €.  
 
         Nga të hyrat prej participimit me popullatën në periudhën janar- mars 2013 janë alokuar 
119,530 €  kurse kurse janë shpenzuar  gjithsej  24,000 €.   
 
         Në vitin  paraprak nga participimi me qytetarë janë alokuar 57,294   kurse shuma e  
shpenzuar ka qenë 2,091  €  . 
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        Gjatë periudhës janar-mars të vitit 2013, nga kategoria e  të hyrave të alokuara nga donatorët 
e jashtëm prej 27,110 €  nuk ka pasur shpenzime. 
          
        Të  ardhurat  totale të alokuara të buxhetit komunal për periudhën janar-mars , 2013  janë  
15,239,917 € , nga  33,423,746 € të parashikuara, duke u shpenzuar  5,798,433 € ose 38 % e 
shumës së  planifikuar (33,423,746 €) . 
     
        Të hyrat e tërësishme të alokuara  në vitin 2012, (13,955,550 €),  kanë qenë për 1,284,367 € 
më pak se sivjet.   

 
 

TË HYRAT VETJAKE TË BUXHETIT KOMUNAL  
PER PERIUDHËN JANAR-MARS 2013 

 
 

  

Planifikimi    
2013 % 

 Realizimi                 
I-III-2013  % Ind. 

Liçensat komerciale dhe të biznesit / Lejet        745,000  
                      

12     41,231.60  
                        

4  
                    

6  
Liç. për lojrat zbav., pije alkoolike, rekl., shpallje 
etj./Lejet          63,500  

                        
1    

    
-   

                   
-   

Shfrytëzimi i tokës dhe lejet e ndërtimit     1,051,000  
                      

17   154,491.68  
                      

15  
                  

15  

Inspektimi i tokës dhe aktivitetet gjeodezike        250,000  
                        

4     27,741.50  
                        

3  
                  

11  

Shërbimet e inspektimit të Shëndetit dhe Sigurisë          39,000  
                        

1    
                      

-   
                   

-   

Shfrytëzimi i pronës Komunale        540,000  
                        

9     58,677.46  
                        

6  
                  

11  

Pagesat në lidhje me automjetet        943,000  
                      

15   125,311.00  
                      

12  
                  

13  

Çertifikatat dhe dokumentet zyrtare        390,000  
                        

6     85,286.25  
                        

8  
                  

22  

Tatimi në pronë     1,370,000  
                      

22   372,562.90  
                      

36  
                  

27  

Të ardhurat tjera        277,580  
                        

5     18,318.45  
                        

2  
                    

7  

Totali i të hyrave vetjake të Adm. Lokale         5,669,080               883,621    
                  

16  

shendetesia 
     

200,000  
                        

3     50,613.40  
                        

5  
                  

25  

 Arsimi  
              

250,000  
                        

4   105,149.00  
                      

10  
                  

42  

Totali i të hyrave vetjake       6,119,080  
              

100       1,039,383  
              

100  
                  

17  

Participimi          6,600.00      

Donacioni per Administrate           

Donacioni per Arsim          2,019.96      
 THV Komunale   6,119,080.00         1,048,003    17 
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        Në tabelën e mësipërme janë dhënë të hyrat vetjake të realizuara për periudhën janar- mars 
2013, të kategorizuara në bazë të grupeve. 
 
        Shuma e tërësishme e arkëtuar e të hyrave vetjake komunale për këtë periudhë të raportimit 
është   1,039,383 € ose 17 % e shumës së planifikuar prej  6,119,080 € .  
        Në po të njëjtën periudhë të vitit të kaluar të hyrat vetjake janë arkëtuar në shumë prej 
831,820 €. 
 
 
         Në tabelën e mëposhtme  kemi një pasqyrë të realizimit të të hyrave vetjake  gjatë periudhës 
janar-mars 2013, sipas drejtorive: 
 

  
Planifikimi 

2013 
Realizimi            
I-III-2013 

 %  

Administrata dhe Personeli             777,580  
        

87,372.46  
                     

11  

Inspekcioni               29,300    
                      

-   

Buxheti dhe Financat         2,000,000  
      

408,997.56  
                     

20  

Sherbimet Publike , Mbrojtja civile, Emergjenca         1,406,200  
      

160,542.20  
                     

11  

Bujqesi , Pylltari dhe Zhvillim Rural               66,000  
          

5,574.00  
                        

8  

Kadaster dhe Gjeodezi             340,000  
        

66,246.50  
                     

19  

Planifikim Urban dhe Mjedisi         1,050,000  
      

154,888.12  
                     

15  

Sherbimet e Kujdesit Primar Shendetesor             200,000  
        

50,613.40  
                     

25  

Arsim dhe Shkence             250,000  
      

105,149.00  
                     

42  

Gjithsej         6,119,080    1,039,383.24  
                     

17  

 
 
 
 
 
Në shumën e gjithëmbarshme të të hyrave vetjake nuk janë përfshirë  të hyrat nga participimi dhe donacioni . 
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          Në tabelën në vijim është dhënë një pasqyrë krahasuese e  kategorive të te hyrave vetjake  të 
Komunës,  të realizuara për periudhën janar-mars për vitet 2012-2013  ( duke mos i përfshirë të 
hyrat nga participimi me qytetarë dhe donacionet). 
 

  
Planifikimi    

2012 
Realizimi                 
I-III-2012 

Planifikimi    
2013 

Realizimi                 
I-III-2013 

Licencat komer.dhe të biznesit/Lejet               715,000                46,141                    745,000            41,231.60  

Lic.lojra zbav.;pije alkoh.;rekl.                  60,000                  7,500                      63,500    

Shfryt. i tokes dhe lejet e ndert,               887,000              236,137                 1,051,000          154,491.68  

Inspek. i tokes dhe akt. gjeod.               240,000                19,894                    250,000            27,741.50  

Sherb.e inspek.shend. dhe sig.                 33,391                     990                      39,000    

Shfrytezimi i prones Komunale               500,284                56,304                    540,000            58,677.46  

Pagesat në lidhje me automjetet               910,000              103,057                    943,000          125,311.00  

Çertifikatat dhe dok. zyrtare               352,000                76,746                    390,000            85,286.25  

Tatimi ne prone            1,156,000              185,521                 1,370,000          372,562.90  

Te ardhurat tjera Komunale               227,000                  2,220                    277,580            18,318.45  

Te ardhurat nga Sherb. Shend.               200,000                48,433                    200,000            50,613.40  

Te ardhurat nga Arsimi               210,000                48,877                    250,000          105,149.00  

Gjithsej: 5,490,675 831,820 6,119,080 1,039,383 
 
Ecuria e realizimit të të hyrave sipas muajve:  
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  Në shumën e gjithëmbarshme të të hyrave vetjake  nuk janë përfshirë të hyrat nga participimi dhe donacion 
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PASQYRA E TË DALAVE TË KOMUNËS                                                                                               
PËR PERIUDHËN JANAR-MARS 2013 

 
 

Shpenzimet Buxheti i 
miratuar 2013 

 Alokimi            
I-III-2013  

Shpenzimet      
I-III-2013 

Gjendja         
I-III-2013 

Ind.      
Shp./ 
plan. 

Pagat  14,925,000 
          

3,809,790  2,515,125 1,294,666 
                   

17  

Mallrat dhe shërbimet  3,051,116 
             

858,865  655,891 202,974 
                   

21  

Shpenzimet komunale 841,861 
             

193,544  178,990 14,554 
                   

21  

Subvencionet 535,979 
               

43,000  35,186 7,814 
                     

7  

Investimet  kapitale  14,069,790 
        

10,334,718  2,413,241 7,921,477 
                   

17  

Totali  
         

33,423,746  
        

15,239,917  5,798,433 
      

9,441,484  
                   

17  

 
 

 
      Shpenzimet e përgjithshme të buxhetit  gjatë periudhës janar-mars 2013 kanë arritur në  
5,798,433 €  ose  17 % nga  33,165,749  €  të parashikuara për vitin 2012 . 
 
       Në periudhën e njëjtë të vitit të kaluar shpenzimet e buxhetit komunal kanë qenë 5,511,897 €. 
 
 
            Në tabelën e mëposhtme është dhënë një pasqyrë krahasuese e shpenzimeve të Komunës,  
sipas kategorive, për  periudhën janar-mars për vitet  2012-2013: 
 

  
Planifikimi    

2012 
Shpenzimet      
I-III-2012 

Buxheti i miratuar 
2013 

Shpenzimet      
I-III-2013 

Pagat 
         

14,841,718  
         

2,446,906  14,925,000 2,515,125 

Mallrat dhe sherbimet 
           

2,227,634  
            

505,195  3,051,116 655,891 

Shpenzimet komunale 
              

706,534  
            

178,317  841,861 178,990 

Subvencionet 
              

360,979  
              

48,030  535,979 35,186 

Investimet kapitale 
         

13,646,718  
         

2,333,450  14,069,790 2,413,241 
Gjithsej:          31,783,584  5,511,897              33,423,746  5,798,433 

 
 
Sqarim: në shumën e planifikuar të shpenzimeve të tërësishme janë të përfshira edhe participimi i alokuar dhe 
donacionet 
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           Ecuria e shpenzimeve për periudhën janar-mars të vitit 2013 është paraqitur në grafikun e 
mëposhtëm.  
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